CAP. XI.!
Ad evitandum scandalum passuiit religiosi diversi habitus, missi ad prae
dicuudnm de novo conversis, se in unum superiorem habitum et propositum

conformare.

Idem Livoniensi Episcopo, et eis, qui cum ipso
sunt, Fratribusï.

Deus, qui ecclesiam suam nova semper prole foecundat,
i—volensmodernaïl tempora conformare prioribus, et [idem catho
licam propagare, pi'aedeeesmn-ibus vestris et vobis post eos pium
inspiravit a/fectum, ut Lieoniensem ingressi prouinciam paganis
euangelizaretis nomen Domini1 nostri Iesu Christi, eorum sequen
tes exemplum, quibus in euangelio legimus5 esse dictum: ,, Euntes
docete omnes gentes, baptizantes eos in nomine Patris et Filii et
Spiritus sancti," et de quibus evangelicus sermo subiungitü: ,, Illi
autem profecti7 praedicaverunt ubique, Domino cooperante et
sermonem con/irmanteö sequentibus signis." Attendens enim"
evangelicus ille paterfamilias, quod messis est multa, operarii
autem pauci, adhuc mittit operarios in messem suam, et in hac
quasi undecima hora vineae suae novos"' deputat" vinitores,
quorum laborem pari cum.primis denario 12 reeoinpenset. Unde
quum evangelia-andi o/jicium eo assunipseritis' inspirante, qui facit
utraque unum, oportet eos in unitatis et caritatis spiritu ambulare,
illorum sequentes exemplum, de quibus legitur: ,,rllultitudinis 13
autem credentium erat cor unum et anima ima. Ne igitur, si 14
dispar in vobis observantia fuerit et dissimilis 15 habitus
apud eos, quibus unum16evangelium praedicatis, scandaluiri

I. Cap. VIII. 10) per . . . iiilectioneiii: ib..' ro

ll)lu)ii;:'uilt; illli 12) exspectat: ib. p mer manuum1 is in um cr [leg. lial. I, am.: Caii . III. . .l. .
?) praelat. et cler. Louibnrdiue: (Virg.; —Poli/maliin. 382: 1 'a' latit.?
(iHhCubgh-Itrq.. 4) prophetae: L'b 5) diversarum: ib. 6) exceptis: ib:
7) xou-. I-GHUiCReg. si sunt: 0: Reg. ei)debeatis, ne vos oporteat ad
turpia. lucra menus extendere. vel ad Iniqua munera oculos Inclinare.
Quin igitur opera vostra lucuro debeant laieis in exemplum, nec vos de
buat instar (adiiistar: C)saoculurliiiii ad turpe compendiqu iuris occasio
iieiii arripere, Baiis-.vestire,?per np.ser. mandamus: C lief,. 10)utq- pruoc 'IIJS : eiu: ' r.!/- 1: ab: deest: F('Hl : .', . ' .:
deest: I,a-V [ I-Iillicprobantur: CII. ) . [.pr "ea ") etCap. X . ]) estituliun :: Abiu. 1. (3. l.); Com . III. . 2 l ' ' —
rf. liunt./eLi'et'l.L'i'lt.-B.lll, !, no. 18. 2) Poli/tal;!no. 61:322)..-L
haec: [ tt) om. . . . lusu: «least: ib. 5) legitur (esse: deest): i'b. 0) sub
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' : rius uedividaturpopulusilla nam .'n .
ïïbäuedcyesiargi congregetur,qutim-paratae.:iä . o
homo messi dominicae supra-seminateW , xducrl'b'm"
vestram monemus et exhortamur in Domino;?"- a wlnoum'w'wo,-,19 scripta Mandamusi'o, quatenus,. eo non ,, tame
quod inter vos monachi Sunt, et FanOplCl'reg-ulues, vel alii
etiam regularem Vitam sub alia districtionea pro,-eui,
omnes se pariter in unum regulare proposnum et bene;-dum
habitum, quantum-adhoc spectat-offieium,conformem, ne
nova ecclesiae.Liuontensisplantatio-piae magr,-lae qvaede,-mna
tui, frater episcope, sangume rubricam vel . leve m "ab? um
dalum patiatur, per quos reducenda est in fide cathohm "a
fovenda. [Quia vero (cf. c. 9. de dwort. IV. 19.) Da,, Lam.
XII]. Kal. Mai. 120I.]

CAP. XII.!

Ludi theatrales etiam prutoätoqlclqgiäudeäggäieIn ecclesiis vel por cima.

Idem3.
uum decorum domus Dei.!)(Et infra.- c. 15.de[it,

presb. [. i 5.]) Interdum ludi fiunt in eisdemecclesus theatrales,
et non solum ad-1 ludibriorum spectacnla introducuntur in
eisö' monstra larvarum, verum etiam in aliquibusü an,"
festivitatibus, quae continue natalem (!./tristisequuntur, diaconi,
presbyteri ac subdiaconi vunsspn insaniae suae ludibria,
exercere praesumuntl , -;-per gesticulationum suarum debaecha
tiones obscoenas in conspectu. populi decus factunt clericale vile.
sacre, quem potius illo tempore verbi I)ei deberent praedicatione
mulcere. Quia igitur ea: o/jieiu nobis iniuncto zelus domus Dei
nos comedit, et opprobria exprobrandam et super nos cadere
dir/noscuntur, Fraternitati vestrae per apostolica scrtþla man
damus, quatenus, ne per huiusmodi turpitudinem ecclesiae
iiiquinetur honestas, eus, etc. (cf. c. 8. de cler. comua-III. 3.)
praelibatam rero ludibrioruin consuetudinemyel potius cor
ruptelam curetis a vestris ecclesus taliter exstirpare, quodnos
divini cultus et sacri comprobetis ordinis zelatores. [Dat. Rom.
ap. .S. Petr. VI. Id. Iun. Ao. IX. 1207.]

C A P. XIII. '
Clerici debent continere et casta vivere; contra facientes punit, et severius

puniuntur illi, qui possunt legitimo matrimonio utI

Idem in concilio generali.
Ut clericorum mores et actus in melius reformemur,

continenter et caste vivere studeant universi, praesertim in
sacris ordinibus constituti, ab omni libidinis vitio praeca
ventes, maxime illo, propter quod venit ira Dei [de coelo in
filios diffidentiae, quatenus2 in conspectu omnipotentis ei
puro corde ac mundo corpore valeant ministrare. Ne vero
facilitas veniae incentivum tribuat delinquendi, statuimus, ut,
qui comprehensi 13fuerint incontinentiae vitio laborare, prout
magis aut minus peccaverint, puniantur secundum canonicas
sanctiones, quas efficacius et districtius praecipimus obser
vari, ut quos divinus timor a" malo non revocat temporalis
saltem poena cohibeat a peccato. Si quis igitur hac de
causa suspensus praesumpserit celebrare divina, non solum
ecclesiasticis beneficiis spolietur, verum etiam pro hac du
plici culpa perpetuo deponatur. Praelati vero, qui tales
praesumpserint in suis iniquitatibus sustinere, maxime ob
tentu pecuniae vel alterius commodi temporalis, pari subia
ceant ultioni. Qui autem secundum regionis-'! Suae morem
non abdicaruntlj copulam coniugalem, si lapsi fuerint, gra
vius puniantur, quum legitimo matrimonio uti possint7.